



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 декабря 2014 года

г. Липецк

№ 551

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» («Липецкая газета», 2014, 17 января, 6 июня, 14 ноября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» цифры «15678946,8» заменить цифрами «15751628,2», цифры «1532930,8» заменить цифрами «1605612,2».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

1) в абзаце первом цифры «15678946,8» заменить цифрами «15751628,2»;

2) в абзаце втором цифры «1532930,8» заменить цифрами «1605612,2».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Ипотечное жилищное

кредитование» цифры «1563424,5» заменить цифрами «1568251,5», цифры «127370,3» заменить цифрами «132197,3»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1563424,5» заменить цифрами «1568251,5»;

в абзаце втором цифры «127370,3» заменить цифрами «132197,3».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Свой Дом» цифры «956159,2» заменить цифрами «976272,5», цифры «56159,2» заменить цифрами «76272,5»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «956159,2» заменить цифрами «976272,5»;

в абзаце втором цифры «56159,2» заменить цифрами «76272,5».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «О государственной поддержке в обеспечении жильем молодых семей» цифры «1579727,7» заменить цифрами «1607277,5», цифры «52962,7» заменить цифрами «80512,5»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1579727,7» заменить цифрами «1607277,5»;

в абзаце втором цифры «52962,7» заменить цифрами «80512,5».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Стимулирование жилищного строительства в Липецкой области» цифры «619655,8» заменить цифрами «615755,0», цифры «51881,8» заменить цифрами «47981,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «619655,8» заменить цифрами «615755,0»;

в абзаце втором цифры «51881,8» заменить цифрами «47981,0».

7. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Повышение качества условий проживания населения области за счет обеспечения населенных пунктов области социальной инфраструктурой»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «8226074,1» заменить цифрами «8248102,2», цифры «746986,1» заменить цифрами «769014,2»;

в абзаце тринадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «29» заменить цифрами «40»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «8226074,1» заменить цифрами «8248102,2»;

в абзаце втором цифры «746986,1» заменить цифрами «769014,2».

8. В подпрограмме 6:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Улучшение качества жилищного фонда, развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Липецкой области» цифры «2698905,5» заменить цифрами «2703459,5», цифры «492570,7» заменить цифрами «497124,7»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 6 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце третьем слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение»;

в абзаце девятом слова «, а также предоставление субсидий организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат по осуществлению деятельности по управлению эксплуатацией жилищного фонда» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «2698905,5» заменить цифрами «2703459,5»;

в абзаце втором цифры «492570,7» заменить цифрами «497124,7».

9. В подпрограмме 7:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Ипотечное кредитование молодых учителей»:

в абзаце первом цифры «35000,0» заменить цифрами «32510,0»;

в абзаце втором цифры «5000,0» заменить цифрами «2510,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «35000,0» заменить цифрами «32510,0»;

в абзаце втором цифры «5000,0» заменить цифрами «2510,0».

10. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2014 год» пункта 12 цифры «284» заменить цифрами «335»;

2) в графе «2014 год» пункта 13 цифры «12» заменить цифрами «15»;

3) в графе «2014 год» пункта 20 цифры «134» заменить цифрами «164»;

4) в графе «2014 год» пункта 21 цифру «5» заменить цифрами «12»;

5) в графе «2014 год» пункта 25 цифры «80» заменить цифрами «175»;

6) в графе «2014 год» пункта 26 цифру «6» заменить цифрами «11»;

7) в графе «2014 год» пункта 43 цифры «35» заменить цифрами «19»;

8) в пункте 47:

в графе «2014 год» цифры «4,6» заменить цифрами «0,6»;

в графе «2015 год» цифры «61,2» заменить цифрами «7,7»;

в графе «2016 год» цифры «11,3» заменить цифрами «68,8»;

9) в пункте 65:

в графе «2015 год» цифры «57500» исключить;

графу «2016 год» дополнить цифрами «57500»;

10) в пункте 67:

в графе «2014 год» цифры «4043,8» исключить;

графу «2015 год» дополнить цифрами «4043,8»;

11) в графе «2014 год» пункта 70 цифры «29» заменить цифрами «40».

11. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «15678946,8» заменить цифрами «15751628,2», цифры «12980041,3» заменить цифрами «13048168,7», цифры «2698905,5» заменить цифрами «2703459,5»;

в графе «2014 год» цифры «1532930,8» заменить цифрами «1605612,2», цифры «1040360,1» заменить цифрами «1108487,5», цифры «492570,7» заменить цифрами «497124,7»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1563424,5» заменить цифрами «1568251,5»;

в графе «2014 год» цифры «127370,3» заменить цифрами «132197,3»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1342186,4» заменить цифрами «1347013,4»;

в графе «2014 год» цифры «116132,2» заменить цифрами «120959,2»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «10752,6» заменить цифрами «10690,2»;

в графе «2014 год» цифры «2752,6» заменить цифрами «2690,2»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «210485,5» заменить цифрами «210547,9»;

в графе «2014 год» цифры «8485,5» заменить цифрами «8547,9»;

6) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «956159,2» заменить цифрами «976272,5»;

в графе «2014 год» цифры «56159,2» заменить цифрами «76272,5»;

7) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «956159,2» заменить цифрами «976272,5»;

в графе «2014 год» цифры «56159,2» заменить цифрами «76272,5»;

8) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «1579727,7» заменить цифрами «1607277,5»;

в графе «2014 год» цифры «52962,7» заменить цифрами «80512,5»;

9) в пункте 9:

в графе «Всего» цифры «1579727,7» заменить цифрами «1607277,5»;

в графе «2014 год» цифры «52962,7» заменить цифрами «80512,5»;

10) в пункте 10:

в графе «Всего» цифры «619655,8» заменить цифрами «615755,0»;

в графе «2014 год» цифры «51881,8» заменить цифрами «47981,0»;

11) в пункте 12:

в графе «Всего» цифры «22800,0» заменить цифрами «18899,2»;

в графе «2014 год» цифры «22800,0» заменить цифрами «18899,2»;

12) в пункте 15:

в графе «Всего» цифры «8226074,1» заменить цифрами «8248102,2»;

в графе «2014 год» цифры «746986,1» заменить цифрами «769014,3»;

13) в пункте 40:

в графе «Всего» цифры «44972,7» заменить цифрами «57181,2»;

в графе «2014 год» цифры «44972,7» заменить цифрами «57181,2»;

14) в пункте 42:

в графе «2014 год» цифры «23177,2» заменить цифрами «48177,2»;

в графе «2017 год» цифры «784382,0» заменить цифрами «759382,0»;

15) в пункте 46:

в графе «2014 год» цифры «112566,9» заменить цифрами «87566,9»;

графу «2017 год» дополнить цифрами «25000,0»;

16) пункт 48 изложить в следующей редакции:

48	Основное мероприятие 9 подпрограммы 5 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на осуществление капитального ремонта и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, в том числе по отраслям экономики: -общегосударственные вопросы -дошкольное образование; -общее образование; -культура; -физическая культура; -средства массовой информации	Управление строительства и архитектуры Липецкой области													
			035	0113	0858601	918,0	918,0								
			035	0701	0858601	13518,1	13518,1								
			035	0702	0858601	56724,3	56724,3								
			035	0801	0858601	8617,5	8617,5								
			035	1101	0858601	14500,0	14500,0								
			035	1202	0858601	836,2	836,2								

17) в пункте 49:

в графе «Всего» цифры «2698905,5» заменить цифрами «2703459,5»;

в графе «2014 год» цифры «492570,7» заменить цифрами «497124,7»;

18) в пункте 52:

в графе «Всего» цифры «89983,0» заменить цифрами «90037,0»;

в графе «2014 год» цифры «89983,0» заменить цифрами «90037,0»;

19) пункт 53 изложить в следующей редакции:

53	Основное мероприятие 4 подпрограммы 6 Повышение эффективности управления, содержания и капитального ремонта жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	043	05 05	00 20 400	158 758,6	22 679,8	22 679,8	22 679,8	22 679,8	22 679,8	22 679,8	22 679,8
			043	05 01	08 66 015	44 400,0	44 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

20) в пункте 54:

в графе «Всего» цифры «329647,4» заменить цифрами «336647,4»;

в графе «2014 год» цифры «10400,0» заменить цифрами «17400,0»;

21) в пункте 56:

в графе «Всего» цифры «665924,0» заменить цифрами «669424,0»;

в графе «2014 год» цифры «74084,0» заменить цифрами «77584,0»;

22) в пункте 59:

в графе «Всего» цифры «35000,0» заменить цифрами «32510,0»;

в графе «2014 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «2510,0»;

23) в пункте 60:

в графе «Всего» цифры «35000,0» заменить цифрами «32510,0»;

в графе «2014 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «2510,0».

12. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 3 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «49738434,9» заменить цифрами «49810635,3», цифры «15678946,8» заменить цифрами «15751628,2», цифры «790013,1» заменить цифрами «789532,1»;

в графе «2014 год» цифры «5590386,1» заменить цифрами «5662586,5», цифры «1532930,8» заменить цифрами «1605612,2», цифры «262405,9» заменить цифрами «261924,9»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «3739424,5» заменить цифрами «3744251,5», цифры «1563424,5» заменить цифрами «1568251,5»;

в графе «2014 год» цифры «231870,3» заменить цифрами «236697,3», цифры «127370,3» заменить цифрами «132197,3»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «4874159,2» заменить цифрами «4894272,5», цифры «956159,2» заменить цифрами «976272,5»;

в графе «2014 год» цифры «399159,2» заменить цифрами «419272,5», цифры «56159,2» заменить цифрами «76272,5»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «4229368,5» заменить цифрами «4256918,3», цифры «1579727,7» заменить цифрами «1607277,5»;

в графе «2014 год» цифры «135268,5» заменить цифрами «162818,3», цифры «52962,7» заменить цифрами «80512,5»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «17164148,6» заменить цифрами «17159766,8», цифры «619655,8» заменить цифрами «615755,0», цифры «2021,0» заменить цифрами «1540,0»;

в графе «2014 год» цифры «1889432,4» заменить цифрами «1885050,6», цифры «51881,8» заменить цифрами «47981,0», цифры «2021,0» заменить цифрами «1540,0»;

6) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «8573074,1» заменить цифрами «8595102,2», цифры «8226074,1» заменить цифрами «8248102,2»;

в графе «2014 год» цифры «1093986,1» заменить цифрами «1116014,2», цифры «746986,1» заменить цифрами «769014,2»;

7) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «10768702,3» заменить цифрами «10773256,3», цифры «2698905,5» заменить цифрами «2703459,5»;

в графе «2014 год» цифры «1785018,5» заменить цифрами «1789572,5», цифры «492570,7» заменить цифрами «497124,7»;

8) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «389557,7» заменить цифрами «387067,7», цифры «35000,0» заменить цифрами «32510,0»;

в графе «2014 год» цифры «55651,1» заменить цифрами «53161,1», цифры «5000,0» заменить цифрами «2510,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев